（工程名称）占道施工申请书

（抬头） ：

我单位因 需要，进行 （填写工程名称）

施工。工程位于 环至

环之间，占用（道路名称） 等道路进行施工。

**路，工程起点为 （填写具体点位，如路口、单位门口、

某处电线杆等），终点位于（填写具体点位，如路口、单位门口、

某处电线杆等），该段路（南北/东西）全长 米。道路现状

为 条机动车道（宽 米/每条）， 条非机动车道宽

米， 条人行步道宽 米，施工期间需占用 车道，

长度 米，宽度 米，面积 平方米。

（如占用多条道路，依次填写。）

工程总工期 天，具体开工时间以批复日期为准，占用

道路施工时间（根据实际情况填写）。

施工工艺： （根据实际情况填写）。

导行方式：占用机动车道进行施工时，将机动车导入同向剩

余 车道通行；占用非机动车道进行施工时，将非机动车导

入 通行。（仅供参考，根据实际情况填写。）

我单位保证本次申报材料真实有效，保证在施工过程中按相

应规范标准做好交通维护工作，服从民警管理，确保交通安全。

在施工期间我们做到以下承诺：

一、保证按交管部门核准的施工时间、占路范围、交通维护设

施和专职维护人员进行施工。

二、保证导行路、及其导行路线、导行设施、导行人员等临时

设施的安全、有效。

三、保证听从现场民警指挥，保证交通安全，并按要求配置足

够数量的施工专业协管员队伍，在岗期间必须穿着反光背心，

不得打闹、酗酒、离岗、脱岗，并协助民警有效疏导人员和车

辆；如发生特殊情况，必须要及时汇报施工现场负责人，采取

相应的紧急措施。

四、保证所有施工车辆证照齐全，驾驶司机持证上岗，满足城

市道路上路条件。保证车辆经清洗和覆盖后出场，施工车辆不

携带泥沙出场造成道路的污染，施工车辆符合相关管理规定，

并按照规定的时间和路线行驶。

五、保证按照交管部门核准的工期进行施工，在遇到特殊天气

及其他意外情况，需要延期施工的，应及时上报交通管理部门，

待获得批准后，再进行施工。

六、保证应急方案所需各种设施能按方案及时到位，在施工时

如遇意外情况，应立即启动相应的应急预案，若有伤员，必须

立即对伤员采取相应的紧急救助，及时拨打 120 急救中心求助

热线，并及时拨打火警电话 119。

七、保证在指定的醒目位置按规定摆放占掘路监管公示牌，并

在夜间设置灯光照明。

八、保证夏季施工时备好防汛设备，防止路面塌方。保证冬季

施工时采取防滑防冻设施，防止路面结冰，防止车辆行驶打滑。

九、对施工现场的交通设施进行保护，保证不碰撞、不损坏、

不污染交通设施，并设专人看管、维护和清理，如有上述情况，

应及时向交管部门报告，及时修复交通设施，并承担相应的修

复费用。

十、保证在施工前按国际规范码放足够数量的交通维护设施，

在施工期间维护好设施，在施工完毕后撤出设施，恢复交通。

如若因施工期间交通维护设施不齐全、未按国际码放或施工完

毕后遗留下交通安全隐患，所造成的交通事故和损失，一律由

施工单位及建设单位共同承担经济及法律责任。

特此申请！

附：委托书及具体办理人员身份证复印件。

建设单位：（公章） 施工单位：（公章）

统一社会信用代码：

联系人： 联系人：

电 话： 电 话：

年 月 日 年 月 日

（仅供参考，内容可根据实际情况进行调整。）